[image: image002(серый)]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

    «26» ноября 2024   г. № 77
                    г. Калач

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.11.2021 г. № 156 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.11.2021 г. № 156 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 20.04.2022 № 188, от 20.06.2023 № 233, от 22.09.2023 № 15, от 22.02.2024 № 49, от 24.07.2024 № 62):
1.1. В Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции:
«1.7. Учет объектов контроля осуществляется путем ведения журнала учета объектов контроля, оформляемого в соответствии с типовой формой, утверждаемой Администрацией. Администрация обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учета объектов контроля. При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета Администрация использует информацию, представляемую ей в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию. При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах.»;
1.1.2. в абзаце втором пункта 3.4. слова «должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный земельный контроль» заменить словами «начальник сектора по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области»;
1.1.3. пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области Ускова А. В.

Глава Калачеевского
муниципального района
Воронежской области                                                                         В. И. Шулекин

image1.jpeg